KONTRATE

Numri i kontratés !: 621-22-7632-1-2-1/C612
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
N. P.T. " Haxhijaha" Sh.p.k., Xhelal Hajda, RAHOVEC, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e nje traktori per pastrimin e bores ne K.K. Dragash me numér identifikues: 621-22-7632-1-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-097-1-2-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Blerja e nje traktori per pastrimin e bores ne K.K. Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jet€¢ 30 dit¢ nga koha e Iéshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté K.K-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét .
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 29 999,00 €; ( njezet e nente mij e nentegind e nentedhjete e nente
Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet € jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

ose burim tjetér (¢ rregullimit té ¢cmimeve]
4.4 Pagesat do (€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratis;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

1 Ju lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(1) {shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésis¢ né (& cilin jané dhén¢ mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané (€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétgé né
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& (¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili m _;L’ / 020 2 7
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3 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-7632-1-2.1/C612

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ €shig shénuar né
formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojeat piér kété dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né (€,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 16 mira maleriale q& kané vieré ekonomike, duke pirfshiré por pa u kufizuar né€ mallrat,
artikujt, féndét e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngurt? (¢ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig &sht€ ¢ quajlur Fletén mbi 1€ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (8 thoté njé person fizik ose juridik q& Eshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (€ késaj
kontrate furnizon mallra q8 jang objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palié(t)” do t& thol& nénshkruesil e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do L& tholé termat ndiérkombétare tregtare g& pérbitjné rregullat ¢ interprelimit (& termave tregtare i
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget € lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontratg, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara né miényrén e pércaktuar ng kontralé.

1.8 *“Cmimi i kontratés” do @ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizocsit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhjc me shiesa 8 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund € bighet ni bazé t& kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmisc, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjcséve rezervé qé i prodhon apo i diswibuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme n€ lidhje me furnizimet e
produkieve,

1.10 “KPK?” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontraiés,

[.11 “KVK?” do & thot& Kushiet e Veganta t€ Kondratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji g€ i pércakton t& gjitha ¢tshtjet g nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2,2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jet& valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njE pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc njé
piesé ti saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve (& Furnizuesit, € shumave g€ dubet 1€ paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t8 dhinies s& té drejtés s€ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q tashmé Sshié realizuar ose pér pjesén € nuk Eshté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratls
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion (jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
picse & kontratés s€ tij njé pale t& retd.

4.2 Elementet ¢ kontraiés & do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktucs
me rastin e dorézimit 1¢ ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmgrojé Fumnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vecta nésc nuk léshohet avtorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kirkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku ¢
konsideroné si 1& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi dshté pérgjegis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve ose &
punésuarve, ni t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesi, agjeniéve L€ 1ij ose puntioréve
té lij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i n€nkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése ntnkonlraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhducshém qié vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até (&
periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet &,
né ¢farédo momenti pas skadimit (¢ periudhis sé garancisg, i transferojé menjéheré {e Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé st skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atgheré kur &shi ¢ nevojshme, njé kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (8 kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera & ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas lishimit & certifikatés s&€ garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg niése tshié e nevojshme pér qéllime t& kontraids, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g8 1 jep auloriteli
kontrakiues nuk duhct t& pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritelit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui l8shuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ate dokumente
plotésuese dhe udhézimet g& jang 18 nevojshme pér ekzekutim (& mir 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kiérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjct anésore t& Republikes se Kosoves & cilat mund t€ ndikojné te lurnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve (& Uj me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesil,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues & mund 1€ marr€ lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 1€ vendosé qé & marr8 lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgiithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punive 18 tiera pérfshird kompensimin pér ndonjé defcke né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (8 veprojié sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi kensideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€
kontratés, do (a njoftojé autoritetin kontraktues pér ké€ duke i paragilur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do & sigurojé g personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ Lij gjithashiu £'i respekiojné dhe (& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i wrajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontralgn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shtié e nevojshme pér qéllime t€ ekzckutimit t& kontrat€s, ai nuk do & publikojé
osc shpalosé asnjé detaj 1€ kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nise Furnizuesi Sshi€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqes€ njE certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé né ndérprerie (& kontratés, me paralajmérim zyriar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimil & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (€ ploté dhe 1& mire (¢ kontratés, Shuma e sigurisé do 18 saktéschet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritelit kontraklues pér ¢farédo humbjeje gi tshté pasojé ¢ mosckzekulimit (& ploté dhe & dohur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguoria e ckzekutimit t€ kontrats do tg jeté né formén e dhéné né pjesén 1V (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikvar aé KVK lidhur me shiérbimin pas-shities, siguria e ekzekulimit do ¢ [éshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurini

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene tc siguruara plotésisht me njé valute lirisht (¢ konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejt, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimel e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési (& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizucsi do t& dorézojé njé program t¢ realizimit & kontratés q€ do 18 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 18 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i}t dhéna dhe informata & tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (€ saki@sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet £'i dorzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoriletit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nik e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas komratés.

1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk atrin le njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i lille i realizimit duhet (e konsiderohet i -aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofte sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit (€ kontratés nuk behet sipas programit, auteriteti koatrakles mund ta udhiézojé Furnizucsin qi ta
ripunojé programin dhe {a dorézoji programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit 1€ pérkohshém t€ fumizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, (& cilal do t& jenE ng detaje @ tlla g& do 18 mundésoj Auatoritctit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjes@ve (& furnizimeve. Pérveg niése éshti pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén c koatratés dhe né forma dhe numrat t& tilla & deklaruara ni
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t¢ pérfunduara me ggllim (8 pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozilave (€ tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pirgjegjiss pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve € pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé lindin apo
imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave t¢ kontraktuara né vendin e dorézimit, sig Eshtd péreakiuar nga Autoriieli
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizecsi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig Eshié
specilikuar o€ kontraté, perveg nése shkelja e tillg éshig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 8 dhing nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (¢ detyrave do 1€ fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
L€ periudhés (€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t8 dhinies
st kontralés, Pas késaj date Furnizuesi ka (@ drejté ¢ mos ¢ realizojé kontratén dhe 8 marté pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin ptr démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kisté te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit & periudhis 90 ditésh.

14.3 Néése mundésohen periudhal e ndara t& realizimit pér sasi (& ndara, kéto perivdha nuk do t€ mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi 1 jepen mi shumé sc njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje & periudhis s ckzekulimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dordzimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushie fizike & mund t& ndikajné né dorézimin e furnizimeve, (€ cilat nuk kan& mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre g jan# shkakiuvar prej
gabimit t& furnizucsit;

€) Autariteti kontraktues ka déshluar ' plotésojé obligimet ¢ veta sipas kentratis;

f) T8 gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak € gabimit (&
Furnjzuesit;

g) Forca madhore;

hy Shkaqe tjera gé jané pérmendur né kéto Kushle & pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Furnizues duhet 2 lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
piir qéllim (8 bidje kirkesé pér zgjatje 1& periudhis s€ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejié dhe, pérveg néise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe auloritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoriletit kontraktues (&
dhiéna gjithépérfshirése ashtu g& 1€ mund 1€ kontrollohet kérkesa.

5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojié kété zgjatje ¢ perindhiss si
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk i
éshté dhéné c drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t gjitha malirat ose 1€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontrat€s, do t& keté 18 drejtd, pér secilén dité gié kalon ndérmjet skadimit 8 periudhés sé
kontratés dhe datés aktoale € pErfundimit, i marré démet ¢ likviduara té barabarla me 0,25% ni dité & vlerés s@
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % € vlerEs totale té kontratis,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve ni 18rési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t& Hogariten né bazé (& vlerés (otale (& kontraiés

16.3 Nése Autoriteti kontraklues ka fituar 1€ drejién 1€ kérkojé st paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- {E konfiskoj€ garanciné e realizimit;
= 1€ ndérpresé kontratén, dhe nié kit rast Fumnizuesi nuk do (& keté 1€ drejié piér kompensim; dhe

- 1€ hyjé nE njé kontraté me njé palg t& treté pér dhiénien e pjesés s& mbetur (& furaizimeve, Furnizuesi nuk do tié
paguhet pér kEt& pjesé t€ kontratés, Furnizucsi gjithashtu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotisucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tjj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhEr administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qt (& pezulloji:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizinit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhct t8 dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé janié dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurajné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonji
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jeté ¢ mundur dhe sa BshiE kérkoar nga autoriteti
kontraklues, cdhe nése lurnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontrat8n, por instalimi i tyre #shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues,




17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit & kontraliss,
Furnizuesi nuk do t& mamré pagesé (& shpenzimeve plolésuese nise pezullimi 8shii:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) &shi€ i nevojshém pér arsye (€ kushteve (& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shig i nevojshém pér siguri (€ ekzekutimit (& miré (& kontratés ose t8 ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja ¢ (ill¢
nuk shkaktohet nga ndenjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté (€ drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés perveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimil se ka pér q&llim & béjé ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do € pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 16
periudhés s€ realizimit g€ do 1& behen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankes# né ményre (€ drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimil (€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak & gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund t& kérkojé 1& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose ¢ ndirpresi
kontratén.

17.7 Ng rastet kur procedura e dhinies ose realizimit 1€ kontratés behet ¢ paviefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjcsore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezutloj@ realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atcheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé Ui bijs
pagesat ose mund t'i kihejé shumat qt tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&tlimi i pezulimit (& kontralés Eshié gt t¢ verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsite
ape mashtrimet kang ndodhur né (¢ vértelé. Nése alo nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do (@ rifitlojé sa mé
shpejt g€ €sht€ e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (8 jend 1€ gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g8 shkakton ose q¢ mund 1 shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimel teknike té paragitura né kontraté ng (& gjitha aspektet dhe 1 jent konform
né t& gjitha aspekiet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, @ cilat duhet @
mbahen né dispozicion (€ Autoritetit kontraktues pér qflime identifikimi gjats periudhés sé realizimit t& kontratés.

[8.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare (€ parapara ng KVK duhet 1& béhen me kirkesé (& dérguar nga furnizuesi 1 pér
autoritctin kontraktues., NE kérkest do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kétg pranim sipas
kontratés dhe € tregojé numrin e sasisé dhe veadin ku do & bihet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mosirat e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér kit pranim
para s¢ € inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhc nése materialet apo artikujl q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do &
furnizohen jang pranuar tcknikisht né kité ményré, ate prapé mund 1& refuzohen nése ndonji kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe ng kété rast ato duhet (€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n€ furnizime velém nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré g& @ joid i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizucs do (& sigurojé q¢ furnizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q¢ t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirssité qé
mund ' has€ n& k&€ aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet g t8 paragesé ndonjé arsye pér vonesi.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& keté & drejté g2 heré pas here t€ inspektojés, kontrollojg, masé dhe testojeé komponentél,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢faréde artikulii q@
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet ptr t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé 1& pércaktojié nése komponentit,
materialet dhe mjeshiéria kant cilésing dhe sasing e kitkuar. Kjo do 1& bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
oge né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar ag KVK.

19.3 Pér qellime 1€ testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do (&:

a) I jap€ autoritelit kontraktues, pérkoh&sisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjesé pér lestim, makina, pajisjc,
vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna (8 prodhimit g8 zakonisht kérkohen pir inspektim dhe testim;

b} TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohién e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit konirakiues qasje né ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

194 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shi prezent né datén e vendosur pér lestim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nise ka marré udhtézim tjetér nga avtoriteti kontrakiues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Sshié bird
ni prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéherg do ' dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve (&




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaé testit, do 'i pranojé rezultatet e testit.

195 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérp#rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
furnizuesin ose 1a miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ké@.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtini i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (€ kérkojn€ g€ kéto leste t& plrsériten né
t& mj&jtat kushte dhe rrethana, ose niise ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njE ekspert i zgjedhur me maréveshje &
ndérsjelld, Té gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t*'i komunikojé rezuliatet ¢ kiétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimil do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se #shit gabim pas ri-lestimit,

19.7 Gjalé realizimit & detyrave (8 tyre, autoriteti kontrakwes dhe personat e autorizuar aga ai nuk do t’i shpalosin
personave (¢ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1& bihen nié Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesiés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kifsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet (¢ béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& behen né llogariné bankare 1€ d¢héng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g ¢ plotgson Furnizuesi. 1 njéjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkests pér
pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Gshlé regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jeté data ng 1€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kirkesa pér pagesé nuk do 18 jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumeniet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dishmi & shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspcktim i menjéhershém pér
qéllim t& Kontrollimeve tjcra. Furnizues do (€ japé sqarime, modifikime apo informata (& (jera brenda 15 ditésh pas
kirkesés, Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data nié (8 cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi g8 (& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, € kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normi & re-zbritje qé zbatohel nga institucioni l&shues i Kosoves né
ditén ¢ paré & muajit né (& cilin ka skaduar afali i fundit, plus shiaté piké & pérqindies. Interesi pér pagesé (& vonuar do t&
zbatohet pér koh&n qé kalon rdérmjet datés s¢ afatit 1& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
liogaria e Autoritelit kontraktucs (perfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do £'f japin (€ drejté Furnizuesit
qé ose & mos e realizoji kontratén, osc ta ndErpres€ at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratds. Furnizimet do 18 jen& né pérgjegjést &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t€ pérkohshém.

21,2 Furnizuesi do t'i paketojé [urnizimet ashtu si¢ kirkoliet pér (¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjalé transportit deri néé destinacionin ¢ tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet (€ jeté 1 mjaftueshém pér &
pérballuar pa kulizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet i pérshlaten, nése &shté ¢ mundur, largésisé s&
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje 1€ réndé né (€ gjitha pikat
gialé transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet i& jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
minyré 18 hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund (€ urdhérchen mé& voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé lurnizim nuk do t& transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (€ ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dortzim né vendin e pranimit t¢ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, g€ jang t& nevojshme pér qéllime € kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 8 konsiderohet se #shté berd atéher® kur ka déshmi me shkrim q€ &shté né dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve gshté b8ré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktvara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final ¢ malirave.

22.2 Autoriteti kontraklues, gjaté progresit (¢ dorézimit té furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet & keté
fuqing gé té urdhérojé ose t& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh si¢ 8shté specifikuar né urdhér, & € gjitha furnizimeve
1& cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén,

b) zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe (& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg (& pajisjeve, pa marré parasysh testct e miéparshme 8 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1 tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjesht&ring ose dizajnin pér € cilin éshié pérgjegjés
Turnizuesi, e qi sipas mendimit {8 auleritetit koniraktves nuk &shtg ng pajtim me kontratén;

d) q€ puna e bEré ose mallrat e dorézuara apo malerialel e pérdorura nga furnizuesi jané osce nuk jané ng pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plot8sojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g &sht& e mundur dhe me shpenzime € veta, duhet £'1 cvitojé defekiet e specifikvara. Nése
Furnizaesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté (¢ drejté & punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar wrdhrat dhe té gjitha shpenzimet q¢ jang pasojé e kisaj, apo qE do 1€ shiagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
konirakiues do t'i zbresé nga paraté q€ do t& paguhen osc 1€ cilat do t& bhen obligim pér 1'iu paguar Furnizucsit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jang 1€ cilésisé s¢ kérkuar do (& refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk dohet t€ jeté e atillé q& t'i ndryshojé alo, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kg e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktucs, dhe nise kjo nuk realizohet ato do 1& higen me (¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik €
furnizuesit. TE gjitha punét g€ pérlshijné materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajlim me koniratén, t'i kené
kaluar nié ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jenié autorizuar, si dhe (& jet@ [Eshuar njé certifikaté ¢ pranimit &
pirkohshém ose niése konsiderohet se 8shté léshuar.

attheré kur furnizimet & jen€ € gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgdsh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- t’i léshojié furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (€ pérkohshém me njé kopic pir Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo tshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng 18 cilén sipas mendimil té tij jan& pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t& p&rkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & (j e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nésc rrethanal e jashtézakonshme e bgjné 1€ pamundur g€ & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, zutoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢
Lillg, nise &shié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ng (€ cilén kjo pamund&si pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
1& evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gicndje (€ pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti konlraklues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshé&m ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohel se ka léshuar certifikatén ni ditn e fundit t¢ asaj periudhe,

pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 2 pranimit pérfundimtar. Nise

pjesé.
23.5 N& raste 1€ dorzimit (€ pjesshém, Autoriteli kontraktues rezervon (€ drejtén pér 18 dhné pranim £ pjesshitm e 18
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qi
nuk kérkohen mé pér pérdorim pirkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do (8 hegé ndonjé mbeturing apo pengess
dhe t& bejé ndonji ndryshim & gjendjes sié vendit t& pranimit si¢ kérkohen g kontraig.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé & furnizimet (& jend & reja, t& papérdorura, 1 modeleve (& fundit dhe (& pirfshijé 8 gjitha
pérmirésimel e kohtve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né komtraté. Furnizuesi do (&
garantgjé qé asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt qié shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kje garanci do
t€ mbetet ¢ viefshme n€ até ményré qé sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1 fumizimeve t8 cilat mund
{€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe (€ cilat:

a}  rezullojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezullojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjalé periudhés sé garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiucs ose né emir té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& vela do ta pérmir€sojé defektin ose démin sa mé& shpejl g& kjo (& mund (€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithg artikujt e ndérruar ose té riparvar do (& filloj& perséri nga data né té cilén &shié birs




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (& autoriletit kontraktues, periudha e garancise do (& vazhdohet vetém pér até pjesé (&

furnizimeve q¢ ésheé ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

k Furnizuesin. Neése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor €

paraparg né njoftim, autoriteli kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin veld, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén nié rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga aworiteti kontraktues do & zbritet nga paraté q¢ duhet 18
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk gshté cfektive kirkoni qé 18 mermi shumén e dehur nga
Furnizuesi; ose

c) L& ndérpresé kontratin,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjalja ¢ periudhis sé
garancisé nuk Eshié ¢ specifikuar, ajo do € jet€ 365 dilé. Periudha e garancisé do @ fillojé né datén e pranimit @&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimet pas-shiljes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ paraparz né KVK. Furnizuesi
do t& marrt plrsiplr 1 realizojé ose (€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1€ riparimit t& furnizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt pjesél rezervié, KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi @& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g kang t& béjné me pjesét rezervé e i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a) pjesél rezerve (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q# ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar q& 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet e pjeséve
rezervE, nise kérkohen dhe kur kérkohen do 1§ sigurohen Awtoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil 1€ periudhés s& garancisé ose, nié rastel kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit (& periudhés sé
fundit, dbe atEhert kur t€ jent zgjidhur 1 gjitha defekiet apo démet, autoriteri kontrakiues do i léshojé Furnizuesit njgé
certifikaté 1& pranimit pErfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 8 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré 18 llg q& autoriteti kontraktues (2 jetd i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1& [&shohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjehers pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (8 jené pérfunduar né ményré (& tilg q& & jeté i kénagur autoriteti
kontraktues.

26.2 Konirala nuk do t¢ konsiderohet se &shté realizuar plotésishr derisa (6 jelé nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr& parasysh lshimin ¢ certifikaiés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kentraktues do t& mbeten 18
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit (¢ certilikatés perfundim(are (& pranimit dhe &
cilat kané mbetur (€ parealizuara né kohgn kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t€ ptrcakeohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratiis
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk atrin 18 shlyejé ndonj nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 N rastet kur ndodh ajié shkelje e kontratés, pala e démtuar do 16 keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen c kontratés,
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jeni:
a) déme (& pérgjithshme; ose
by  déme t& likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet 1'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.F Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajljesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontratc;




b) Furnizuesi dishton né pgrmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshtm t& paralajmérimit (& dhéng nga auloriteti
kontraktues q& keérkon nga ai t¢ evitojé ndonjié neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojnié nE ményré serioze né realizimin e dehur dhe me kohé té punive;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administralive 1€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo néakontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyilur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivilelet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
cishtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuecsi &hlé dénuar pér njé shkelje q& ka 18 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g€ ka fuging e
res judicata;

g)  Furnizuesi 8sht€ shpallur fajlor pér sjellje té réndé 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin
mund {a virtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aklivitel tjetér ilegal gé i démton interesal financiare (€ Komuniteteve,

iy Furnizuesi , pas nj€ procedure tjetér 1€ prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitelit, éshté deklaruar sc ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrcalizim € obligimeve t€ veta
kontrakluese;

b (& gjitha modifikimet organizative g&€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kito medifikime regjistrohien né suplementin ¢ kontratés;

k) shiaget ndonjé paaftési tietér ligjore g i pengon realizimit (& kontratgs;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose ntése personi qi e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive Ljera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autorileti kontrakives, pas kisaj mund 1 nénshkruajé ndonjé kontraté tetér me njé palé 1€ tretd ngé cmér 18
Furnizuesit. Detyrimi 1 Furnizuesit pér € shtyré pérmbushjen duhet € pushojé s8 ckzistuari menjsherg pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund (& jent paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas féshimit € njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q& &
ndérmarté hapa € menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré & shpejté dhe 1& rregullt dhe pir
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejl gi 1€ jeté e mundur dhe né prani t& Furnizucsil ose 18
pérfagésuesve té Lij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe puniis
s& realizuar dhe 18 bgjé rexhistrimin ¢ malerialeve € furnizuara dhe (8 papérdorura. Do 18 pBrgatiiel edhe njé deklaraté e

parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes
s¢ kontratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do & keté (& drejté t8 marrE nga Furnizuesi koston cksira, niése ka, t& furnizimeve
ose do & paguajé shumén q& duhel ’i paguhet Furnizuesit para ndérpreries sé kontraigs.

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd & drejlé & marré nga Furnizucsi humbjet g& i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontra@n nésc
Autoriteti konirakiues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé cerlifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit & fundit.

- vazhdimishi nuk arrin t'i plot8sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& lyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jand
specifikuar né kontraté ose g€ nuk muad Ui atribuohen Furnizuesit.

29,2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Seksionit 29,1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjiéra pal& nuk konstderohet se ka btré mosrespektim ose shkelje & obligimeve t# saj sipas kontratés néisc realizimi




i obligimeve (& tilla parandalohct nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaktohct pas daiés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimel e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet e lokés, trmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjctér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontroltit 18 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jet¢ i detyruar (€ heq¥ dor€ nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndéeprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe derl né alé masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose minyré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e ij me kontraté éshté rezultal i njé ngjarjcjc t€ forcEs madhore,
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraklues nuk do (& jeté i detyruar & paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 1o tietér i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ (ij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhént t¢ dhina detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efeklin g8 kand gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do 18 vazhdojé 'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pirderisa &shié mjalt praktike, dhe &
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢
pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjele 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEjé kétE nga
autorieti kontraktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i bEjné & gjitha pérpjeke pér (€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund 1&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra etrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se €shté ¢ mundshme, Nése cilado palg ¢
sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe & mundchen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjct kérkests pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (8 jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miq8sore déshton ose nése pala déshton & pérgiigiet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do t€ jen€ € lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & proceduris si
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migEsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (€ pérpigen té pajlohen
pérmes institucionit & specifikuar n&€ KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s& pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidnjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund © arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migéscre pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kélu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

pérkatése 8 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Madifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji il 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fuqi do (& zbatohen pér € gjitha ¢éshtjet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jelé gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do & jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria e|9.1 10 % e ¢mimit total t& kontratés,ose 2,999.99 € nga njé Banké e
ckzekutimit licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani
e sigurimeve e licensuar nga BQK.
Afati i validitetit | Sigurimit té Ekzekutimit-60 dité, ose deri me
date 31.10.2022,
Sigurimi 10.1 | [Specifikoni kérkesat specifike t sigurimit]
Programi i]11 [Specifikoni nése kérkohet pféérqnii;: i.'jé_kzekutimi(, ‘ntedata-dhe afate
ekzekutimit kohore, dhe kérkesat-né lidhje me ndonjé manual]-Pragrami i ekzekutimit
te kontrates éshite 30 dité kalendarike, ose deri me date 01.10.2022.
Tatimet dhe | 12.1 Né ¢mim duhet t€ perfshilien te gjitha tatimet dhe taksat doganore.
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13-i KPK]
licencat
Cilésia e | 182 Cilesia e furnizimeve duhet te jete konform karakteristikave fe
furnizimeve kerkuara
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi do ¢te behet ne Drapash nga ana ¢ menaxherit dhe
testimi Lkomistonit te pranimit.
Menagjer i projektit nga ana e AK eshite: Vetim Hasani
Menagjer mbikqgyres i kontrates nga AK eshte: Bean haxhiasani
Menagjer | projektit nga ana ¢ OE eshie:1smail Orugi
Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen
Pagesat do t€ béhen pas pranimit te mallit (mekanizmit) te perejelar
me raport nga ana e memaxherit dhe Komisionit te pranimit
Dorézimi 21.3 Borezimi i mekanizmit duhet te jete komplet i percjellur me paisjel o
kerkuara sipas njoftimit me kontrate(Specifikacionit)
Obligimet e|24.1 Opratori fitues eshte i obliguar ge pas pranimit te malli¢ (¢ ofvoj njé
garancionit garancion{ banka apo Kompaniz ¢ sigurimeve) me viere prej 10
% te kontrates se nenshkruar me afat prej 24 muaj nga data e




pranimil te malfit,

245 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
. 25.1 [Jepni.detajet é shirbimit_pas shitjes. q¢ Furnizuesi-duhet i& sigurof dhe
Shérbimet pas wEreakiol raport ourise s¢ ekzekutimit 1 caktuar nér kété aktivi
shitjcs PEreakio] raportin e sigurisé sé ekzekutimit (& cakinar pér kété aktivitet]
Zotidhia 3i.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Bl Drejtésisé
migésore ¢
mosmarréveshjes
Foiidhi || 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 2 cilat mund té lindin gjaté
&t }aréve - ¢ ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
mgsmar s dJes ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
;‘.;qésof’:’ce ure né Prishtiné - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim

me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés ngé
kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, n& pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Traktor pér pastrimin e boras |

Nr SPECIFIKAT TEKNIKE KARAKTERISTIKAT PO/IO
1 MOTOR] SDF STAGE 3A (TIER k1] PO
2 4 CILINDRA, 4000 Civ3 KAPACITETI. TURBO INTERCOQLER PQ
3 |SHPEITESIA £ OPERIVIT 2.200 rpm PO
4 FUQIA Max. BOKf/58.8 Kw(ECER 120) PO
5 MEMORIZUES 1 SHPEJTES[S SE MOTORIT FO
6 NDERRUESI | SHPEITESIS | SINKRONIZUAR PO
7 OPERIMI MEKANIK | KARDANIT PO
8 MBYELLIE DIFERENCIAL MEKANIKE MBRAPA DHE PARA PO
9 {VEPRIMI (PUNA) J4awp PO
10 __[TIMONI HIDROSTATIK ME POMP TE PAVARD R PO
11 KAPACITETI NGRITES PA RAMS NDIHMESE SHTES: 2.500 kg FO
12 [[RENATE PAVARUR HIDRAULIK TE PLOTE NE KATER RROTA ME DISGE FRENIVII TE LYERA NEVATE o

ME VALVUL FRENUESE TE VEQANT.
13 TIMONI HIDROSTATIK ME RAM TE DYRISHUAR PC
14 IMENAGIIMI ELETRONIK | MOTORIT PO
15 FILTERI 1 AIRIT Sinch PO
16 KAPACITET| | REZERVUARIT 70 litra PO
17 AUSPUNHU GYP VERTICAL PO
18 MOTORE ME PAISIE PARA NXERESE PO
19 PRIZA ELEKTRIKE 12V PO
20 SISTEM!I QARKULLUES SINJALIZUES PO
21 DRITAT E PERPARME PER DREJTUES NE ANEN E DIATH TE TRAFIKUT PO
22 BATERIA '12V—100Ah - 850A (EN) / 5504 PC
23 SISTEMI HIDRAULIK QENDER HAPES ME PUMP KONSTANTE (42!/min) PO
24__ |3 SHPERNDARESE TE PASEM ME KUFIZUES T¢ SHPEFE PO
25 PESHE NGRITES MEKANIK | MBRAPEM NE BALTEPRIRES PO
26 LIDHJA NE TRE PIKA cat.lt ME MUNDESI FIKSIMI LART-POSHT. STABILIZUES MEKANIK PQ
27 NGRITES | MBRAPEM MEKANIK ME SISTEM ELEKTROHIDRAULIK "EASY LIFT" PO
28 KABINA ME DRITARE TE FIKSUAR PERPARMA PO
29 KARDANI [ FIKSUAR PO
20 SHPEJTESIA E KARDANIT MBRAPA !540-540!3 FO
31 2 DRITA TE PERPAREM + 2 DRITA MBRAPME PUNUESE NE TAVANIN E KABINES PO
32 AIR CONDITIONING MANUAL PO

KABINA ORIGJINALE ZHURMEPENGUES E MONTUAR ME ZHURME BLLOKUES, SISTEM VENTILIMI DHE
33 NXEMIE, HAPIA KEPER E DRITARES MBRAPA, RADIO ME DY DEGIUES, DRITA PER NRIQIM TE PO

MBRENDSHEM
34 PASQYRAT MAJTS DHE DJATHAS PO
35 RRYPE TE SIGURIMIT GJATE VOZITIES POy
36 - |ULESE (FABRIC) - SUSPENSION MEKANIK, RREGULLUES PESHE DHE GIATESIE PO
37 MANUALI PERDORUES ANGLISHT PO
38 PLLAKA INFORMU ESE ANGLISHT ?0
39 |PLLAK PARALAIMERUESE PO
40 KUTIA E PJESEVE PO
41 TRANSMISION! Ido KM/H PG
42 BOSHT TE PASEM PER PLINE TE RENDA PO
43 [LEVE MEKANIKE PO
44 INDERRUES! ME 5 SHPEITEST: 30 PARA + 15 MERAPA ME KABLLO TOARESS PO
a5 MBROJTESE BALTEE PERPARME PO
:: GOMAT 320/70R24-TE PERPARME PO

420/85 R30 - TE MBRAPME

PO
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KAPESE | MBRAPEM PER RIMORKIO "CEE" ME RREGULLUES TE SHPEITE + TERQES ME LITAR cat, "a" PO
DERRASA PER PASTRIMIN E BORES
NR SPECIFIKAT TEKNIKE PO/IO
1 IMONTUESE NE TRAKTOR PO
2__ |MONTIMI NE TRAKTOR PARA PO
3 __ |GIFRESIA E DERRASES 2500 mm PO
4 |LARTES!A E DERRASES 800 mm PO
5 |MATERIALI | DERRASES HEKURI | FORY PO
6 |MUNDESI KTHESE MAITAS DHE DIATHTAS ME HIDRAULIK PO
7 |NUMRI I NGRITESIT TE HIDR, 2 PQ
8 £ PERSHTATSHME PER TRAKTOR AWD - min. 75 Kf PO
¢mimi total me TVSH: € 29,999.00
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

-~ Krygtari i Komunés

Nr. 2%, " 24130
D1.01.09.2022 h
Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazé (& nenit 13 (& Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “Blerja e nje traktori per
pastrimin e bores ne K.X. Dragash me numér identifikues: 621-22-7632-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-097-1-2-1.me numér identifikues:

Vetim Hasani -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit ie kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruoar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tck
departamenti I prokuorimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

GJAKOVE J Numri i polices | 060040060085272

l Dega

] ¢ dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Murat Morina-01905 Rr.Xhelal Hajda p.n, Rahovec 044 500 041 004006

] s'GURUES! ] Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishting

|| SIGURUARI |N.P_T Haxhijaha sh.p.k

lAdresa IXhelal Hajda - Rahovec Rahovec

|Pérfaqésuar nga Z. | Jetmir Kazazi | [Nr. i biznesit 810396772

n Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

‘Férshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - LIoji:J SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Titulli: Blerja e nje traktori per pastrimin e bores ne K.K. Dragash NR PROK.621-22-7632-1-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, et].

| Pérfituesi J Komuna e Dragashit I
! Adresa | DRAGASH J
[ Shuma e siguruar € [2.999.90 € |

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i
garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes
kontraktuesin, q& do t& thot se Pérfituesi nuk mund t& parages

pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesi
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontr:
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i
t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit té fundit té
te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kirkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér

t/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém
aktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave

Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: [01 .09.2022 Mbaron me: |31.10.2022 J
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
2,999.90 € 53.99 € 9.72¢€ 63.71€

Ky Sigurim &shtg lidhur sipas Kushteve t& Pérgjiths

=

Primi i sigurimit paguhet térésisht
Premium is paid completely

63.71 €

FS) ]

ANOJS

Me késte: Numri i késteve
In Installments:Nr. of Inst.

rancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

-

Shénime tjera:

F
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| Siguruari / The Insured

\\
Data e léshimit / Issued date

r Jetmir Kazazi

] | 01.09.2022
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Siguruesi / The Ipsrer
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Numri i polices: 060040060085272

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: N.P.T Haxhijaha sh.p.k , Xhelal Hajda - Rahovec Rahovec
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Blerja e nje traktori per pastrimin e bores ne K.K. Dragash
NR PROK.621-22-7632-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Nent ginde e Nentedhjete e Nent e Nent 2,999.90 € zotohemi
té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kkjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,999.90 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa me
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 60 dité prej 01.09.2022 deri mé 31.10.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

: & oty
Emi [barﬁ(es ose [ InStItUCIDI"IIt financiar

\\Z KiS: "SIGKOS" S/h a.
Lagjja Kalabria, Komplek31 Rielz /Hyrja Z10, Magjistralja
Pnshtmé‘%hkup 10000 Prishtiné, Kosové

Data
01.09.2022



